et respondens quare non l. 1. §. 1. ff. de v. obliga. Nam sensus est quod p
mittis et consentis significato scripto ex dictione que iuncta dictio
ni non quasi diceret Non est ratio negandi. 1. assensio Et itam ibi si
interrogatus an velim adire hereditatem michi delatam respondeas
eum non videor. 1. de hereditate Secus si diceret hereditas non
displecet Nam tunc non videor adire. quia non sequitur non displicet ergo
placet. quia est medium inter non displicere et placere sed non placere
sicut est medium inter velle et nolle sed non velle Nec ob. l. cum
antea C. de arbit. v. te. h. c. Non displicet Et partes sententiam
ab arbitrio lata videntur a ppharo quia ibi non displicere capitur pro
pacere et hoc ex a pphatione arbitri Etiam quicquid duplicatur dictio
non tunc significat affirmatiue l. duobus ff. de v. signi. Nam due
negaciones faciunt unam affirmatiuem quia negacio destruit nega
cionem nisi pphabili medio pferentis inferat voluntas ut l. 1. C. de
ser. fugi. et ff. de offi. pfect. vrbis. l. pmulgaris et ff. de senato l.
femine Et de iur. E. si cristus in pn.

Notabilis. i. notatus. vel infamis c. ex pte aze de testi.
Non admitti ad partem capit pro ipso quod est non admitti facta
dispositio ad partes quia pars cui facta est non admittit Vel ite
quia in reru natura non est vel quia alias admitti non potest v. §.
legatum relictum est michi et postumo Postumus existens in utero lo
cet non admittat ad partem significat tamen me tantum admittend
ad partem si duobus in pn. ff. de le. 1. Ratio quia michi pars tantum re
licta est Et si dicat defigit iunctum quia non admittit ergo pars
eius michi accrescit ex dispositioe legantis ut patet in materia co
iunctionum et sic admittat ego ad totum Respondet quod non defi
cit iunctum in casu pmissio quia spes est eum nasci et admitti Item
ibi testator michi et ei qui capere non potest legat decem ego ad quoniam
quod tantum admittat l. Si ratio ff. de le. 1. Et intelligit bar. quod cape
re non potest quia auferet ei res a testamento tanquam indigno. et si
non admittit loco eius admittit fiscus. et sic pars eius non deficit
nec michi accrescit Item ibi testator legat michi et seruo suo proprio
ego admittor tantum ad partem l. plures. §. Si iunctum ff. de le. 1. quia
ex parte tantum michi relictum est et pars iuncta non omnino de
ficit. et naturaliter seu de equitate sibi debet Sed ibi legat michi et
illius non est in reru natura nec esse sperat admittor ego ad totum
l. Si duobus parte. §. si ff. de le. 1. Ratio quia pars iuncta omnino
deficit Item ergo in omni casu in quo pars totaliter deficit vel quia co
iunctum moritur ante testatorem vel relictum est postumo qui nascitur abor
tuus. vel si iunctum repudiat quia tunc pars iuncta omnino deficit
t. 1.

et ideo propter coniunctionem alteri parti accrescit licet de consuetudine
quarundam partium ut francie iudicio non significatius accrescens
di. Ideo quantumque deficit pars unius alter tantum ad partem admittit
tis scilicet sibi relicta significat ergo non admitti ad partem ipsam con-
iunctam ad partem tantum vel ad totum admittendum. ut si quodlibet
medium probabile declarat

Nolle et non velle differunt. quia nolo importat precise resistere
etiam contemptum et omnimodam contradictionem vel repudiationem et
non solum absentiam voluntatis. Sed non velle tantum aliquid et non om-
nem importat contradictionem ut non. io. an. de offi. dele. c. prudentiam.
§. Sexta. sup. v. non vult. Et quantoque capit nolo ut etiam non
importat precise resistenciam pro non velle. ut in c. firm. litibus de do. et
doti. ibi nolit aut nequeat scilicet id. an. et sequitur velle. Similitur domi-
ens non vult legere tunc et tamen expresse se legere non negat ut
non. de spon. c. ij. Et dicitur nolle componere de non velle. Alii tamen ta-
lem ponunt differentiam dicentes quod non velle significat privative.
id est non esse voluntatem seu motum voluntatis. Sed nolle significat posi-
tive id est esse factum non fieri vel non obtinere illud de quo queritur. Et pro
hoc dicunt doctores quod iudices deliberando de adu. dicit se non
velle adire. Nec verba non significant repudiationem. quia non velle
adire est non habere motum animi ad adu. Non autem per hoc sequitur
quod repudiet. secus si dicat. Nolo adire quia sensus est quod ha-
bet motum animi ad non habendum a hereditatem et ideo significat repu-
diationem fa. l. filij. §. i. ff. ad ter. cu. propter hoc dicitur lex quod in velle
et nolle est medium scilicet non velle et non nolle. l. i. §. sciencia ff. de tribu-
ac. Et hoc de proprio significato ubi. Sed ex circumstantiis possunt re-
cipi alia significata

Nota est idem quod infamia

Notare quibus est reprehendere c. fi. de sortile. quantoque in fama
re c. Accedens de purg. cano. quantoque considerare c. Cum olim ij.
de offi. dele.

Notarius est publica persona quia eius officium ad publicam utilita-
tem inuentum est. Et dicitur a notando quod est negocia hominis publice
et autentice in publica et autentica forma redigere. Et ideo dicitur scri-
ba a scribendo et tabellio seu tabellarius a tabula. Re. s. i. i. §. i. ff. de iur. iur.

Nochus dicitur illegittimus et. de adulterio. natus sic dicitur no-
cha febris que affligit ut quartana non tamen est vera quartana ut no-
tat gl. in §. p. l. ne. v. in fine c. nisi cum pridem de renu. Etiam
dicitur a nota id est infamia quia talis infamia incurrit

Notozum est triplex. quoddam est notozium presumptionis

scilicet quod est de euidencia iuris vehementis presumptum ut patet
mitas filiacio vbi non requirit alia probacio. qm de filiis prebati.
Na s q quod sit alicuius filius non potest vere probari l. lucius ff. de
heredi. et demon. unde filius est que nupcie demonstrant ff. de in ius
v. l. q. semper. ff. de iur. n. l. Nam si vir et vxor aliquem infantem nutriunt et
dicunt eum filium suum esse tunc presumitur eorum filius Est ergo noto
rium presumptio euidencia rei euidenter a iure presumpta Aliud est
notorium iuris et est clara iudicialis confessio incontinentibus probacio
et irretractabilis diffinitio de quo scilicet notorio hinc damnatus est vel
in iure confessus Et sic illud est duplex videlicet confessio factam
in iure et per sententiam iudicis ut in c. vestra de coher. et mulie. Ter
cium est notorium facti scilicet quod commissum vel factum non dubitatur
a populo vel maiori populi parte et per euidencia rei nulla potest ter
giuersatone celari Nec oportet quod omnes circustancie facti sint no
te ut c. vlti. de coher. et mulie. c. cum dilectus de purga. cano.
in fi. q. j. manifesta et c. se. Et illud notorium est triplex scilicet secun
dum triplicem distinctioem facti Quoddam est facti permanentis et
continui ut quod deus solis stat in palacio papinensi continue c. dilecto
de appel. et illud non indiget probatone Aliud est facti transeuntis
ut quod quidam in publico palacio occiditur coram populo Tercium
est notorium facti interpolati ut quod usurarius vna die tenet men
sam patam alia non Et illud sic describitur est quoddam intellectuale
et notum sic quod non potest aliquam tergiuersatone celari ut quod pre
sbyter cognoscat concubinam cum qua habet alia gradencia cir
ca focum panem poscencia De hoc plenius non per docto. in c. vna per
alle. tractatur materia notorii que est adeo intricata quod dicitur Jo. de
ligna. et dicitur Antho. de bu. quod multi loquuntur de notorio quod sit no
torium ignorantes Et in concilio basilienensi in sessione xx additus est
quartus modus vitra tres communes notozietatis scilicet quando sacer
dos mulierem de incontencia suspectam et infamatam tenet et per
suum superiorem admonitus ipsam cum effectu non dimittit ut in decre.
quod incipit quicumque clericus in quo etiam notorii concubinarij a precepto
ne fructuum omnium beneficiorum super triu mensium spacio ipso facto suspendu
tur que fructus superiorem conuertat in fabricam vel in aliam euidentem utilitatem
ecclesiarum ex quibus isti fructus percipiuntur et nisi monitus concubinam di
mittat aut aliam non resumat omnibus beneficijs pueat Et non quod moderni
ponunt nouem genera probatorum que in iure formaliter differ
runt ut sunt argumetum. presumpcio. iudicium. fama. rumor. occultum. pene
occultum omnino. manifestum. et notorium. Unde argumetum est
Racio rei dubie faciens fide de here. cum ex inuicto de v. g. c. forus
tz.

Presumpcio est quoddam medium intellectuale veritatis eliciente
ex circumstantiis insurgens de p̄sump. Et studijs De illa qua fit ius
ris t̄atum et que iuris et de iure no. i. c. is qui fitem s̄ spon. v. glo.
no. de triplici p̄sumptione Iudicium est medium intellectuale
ex aliqua singulari circumstantia insurgens C. de ff. de rei ven. iu
dicia fama est illese dignitatis status vita et moribus cōp̄batus
Hoc verum s̄ fama hominis Sicut infamia est lese dignitatis sta
tus vita et moribus rep̄bat? Sed fama de aliquo negotio est medi
um veritatis eliciente et omninet clamorosa insinuatio insurgēs
apud totam vel maiorem p̄tez populi ex incerto auctore pueniēs
Rumor est p̄ticularis insinuatio clamorosa ab incerto auctore cō
surgens Pene occultum q̄d p̄bari potest sed difficiliter Occultum
omnino est quod nullatenus p̄bari potest Et subicitur iudicio di
uino de simo. sicut vi. q. 1. Si omnia Manifestum dicit q̄d de facili
p̄bari potest. et notorū s̄. descriptum est De quo etiā dat exem
plū de statua et p̄cussione vt no. in c. super eo de testi. cogen. et in
l. ciues C. de appel.

Novacio est prioris debiti a p̄oris obligatōis p̄tibus hoc volē
tibus exp̄sse in aliam obligatōem transfusio vel transactio v. g.
Debui tibi centum aureos sub iudicōe si nauis venerit ex affia pla
cuit inter nos nouare obligatōem vt illud q̄d debui tibi sub con
dicōe puge et sine iudicōe debeam hoc est nouacio ita q̄ prior obli
gatio adicionalis transie in posteriorem purā p̄ nouatōz Eodem
mō pone exēpla in similibz vt ff. de noua. et C. de si. p. to.

Novale est terra p̄cisa alias p̄termissa que p̄ annū cessat alij di
cūt quod ex filia que arboribus extirpatis ad cultum redigit Fie
ri nouale dicit Et vtraq̄ silarū interpretatōnum colligit ex legibz
ciuilibz Sed apud notarios romani pontificis nouus vsus obtinuit
q̄d nouale etiā dicitur ager de nouo ad agriculturam redactus de
quo non extat memoria q̄ aliquāto cultus erat vt in c. q̄d per no
uale de v. sig. v. de hoc.

Novum opus facit qui aut edificando aut destruēdo aut fouē
am faciendo pristina facie opis imurat Secus si vetus reficiat vel
incrementū iponat q̄ tunc non videt nouū opus Facere ff. e. ti. l. 1. q̄
nouū et s̄. si quis edificium

Novi operis nūciatio s̄m Dosti. est illē q̄ de nouo edificat in p̄
iudiciū alterius facta legaliter l. 1. ff. de no. ope. nunc. et p̄met ad
ea tantū que sūt solo nūta vt in l. 1. p̄alle. fit aut̄ ep̄clicis Primo
solo v̄to d̄cedo nūcio nouū opus et s̄ in loco edificij ip̄o dño noui
operis Seco p̄ iactū lapidis vel lapilli Tercio per iudicis p̄hibitōz